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Uzklausītas ciemu iedzīvotāju 
vēlmes un vajadzības

15. oktobrī projektu konkursa 
«Iedzīvotāji veido savu vidi 
2014» vērtēšanas komisijas 
locekļi - domes priekšsēdētājs 
Jānis Pelsis, iekšējā auditore 
Ina Eiduka, dārzkopības 
speciāliste Sarmīte Avota un 
sabiedrības pārstāve  
Skaidrīte Druviņa, kā arī 
projektu konkursa koordinatore 

20. oktobrī Audrupos noslēdzās 
ciemu iedzīvotāju sanāksmju 
cikls. Pēdējā tikšanās reizē 
cilvēku atsaucība bija 
vislielākā – ieradās 
16 iedzīvotāju.

Nepilnas stundas laikā iedzī-

votāji pašvaldības pārstāvjiem 
pastāstīja par savām vēlmēm un 
vajadzībām.

Audrupu iedzīvotāju sūdzības 
stipri neatšķīrās no pārējo ciemu 
iedzīvotāju problēmām, tas ir, 
nikni suņi, kuri apdraud kā citus 
mājdzīvniekus, tā arī bērnus un 
pieaugušos; nepieciešamība pēc 

Inese Bramane - devās 
novērtēt projektus, kuriem 
pašvaldība pavasarī piešķīra 
līdzfinansējumu.

Savu braucienu komisija iesā-
ka ar Zālītes apmeklējumu, kur 
to sagaidīja Valentīns Bartke- 
vičs. Realizējot projektu, viņa un 
vēl divu iedzīvotāju kūtiņām tika 
pievilkts ūdensvads. Iepriekš, lai 
apgādātu lopiņus ar ūdeni, bija 
jāstaigā ar smagiem ūdens spai-
ņiem vairākas reizes dienā. Va- 

lentīns pastāstīja, ka ūdensvads 
ievilkts 250 metru garumā. Gal-
venie rakšanas darbi paveikti ar 
traktoru, bet pie kūtiņām rakuši 
pašu spēkiem ar lāpstu. Visās tri-
jās kūtiņās ierīkoti arī ūdens skai-
tītāji. Klientu skaitu turpmāk būs 
iespējams palielināt, jo ūdensvads 
ir pievilkts, atliks tikai izveidot 
jaunu pieslēgumu. Projekta da-
lībnieki ir gandarīti par paveikto, 
jo tas atvieglo iedzīvotāju ikdienas 
darbus.

11. novEmBrī 
LāčPLēšA DIEnA -

plkst.16:30 Iecavas estrādē
biedrības «Latviešu karavīrs» 

aizraujoši stāsti, tērpu un  
ieroču demonstrācija un 

ieskats vēsturē par Latvijas 
valsts armijas uzvaru pār 

Rietumkrievijas brīvprātīgo 
armiju jeb tā saukto Bermon-

ta karaspēku 1919. gada  
11. novembrī;
plkst. 17:30 

pie Brīvības pieminekļa
godināsim Latvijas brīvības 

cīnītājus.

ātrumvaļņiem vai ātruma ierobe-
žojošām zīmēm, jo arī šeit ir ma-
nīta smagā traktortehnika, kura 
apdzīvotajā vietā pārvietojas ar 
ātrumu teju 80 kilometri stundā. 
Tāpat iedzīvotāji lūdza, lai ierī-
ko papildu apgaismojumu ciema 
centrā.   

Paveiktais iepriecina

Konkursa vērtēšanas komisija un 
Sila ielas 12 un 14 iedzīvotāju 
pārstāve Jurina Leite (otrā no labās) 
jaunizveidotajā rotaļu laukumā. 
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Deputātu tribīne : : :

Aivars mačeks
(Nacionālā apvienība «Visu 
Latvijai!»-«Tēvzemei un 
Brīvībai/LNNK», «Centriskā 
partija LATVIJAS ZEMNIEKU 
SAVIENĪBA») 

Strauji tuvojas gada nogale. 
Nu jau pavisam drīz svinēsim Lat-
vijas Republikas proklamēšanas 
dienu un gadumijas svētkus. Paš-
valdībā šis ir laiks, kad jāapkopo 
šogad paveiktais un nepadarītais. 
Šis ir arī nākamā gada budžeta 
plānošanas laiks.

Augustā stājās spēkā paš-
valdības saistošie noteikumi, 
kas paredz atbalsta piešķiršanu 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
energoefektivitātes paaugstināša-

Šoreiz un turpmāk rubrikā DEPUTĀTU TRIBĪNE  
savu viedokli par aktualitātēm novadā paudīs kāds no  
15 Iecavas novada pašvaldības deputātiem, kuri domē  
ievēlēti 2013. gada 1. jūnijā.

Anda Rācenāja sacīja paldies Uldim Godainim par interesanto 
stāstījumu un dāvināja jauno Iecavas novada kalendāru.

nas pasākumiem. Saprotams, ka 
iedzīvotājiem jāveic dažādi priekš-
darbi, lai pieteiktos uz šādu paš-
valdības atbalstu, tāpēc šogad 

šogad UnESCo nedēļā no 
13. līdz 19. oktobrim ikviens 
bija aicināts caur personisko 
pieredzi vai kāda cita tuva 
cilvēka atmiņām, stāstiem 
un leģendām iepazīt un izcelt 
kultūras mantojumu, kas 
iekļauts kādā no UnESCo 
starptautiskajiem vai 
nacionālajiem sarakstiem

Liela daļa pasākumu, tostarp 
arī Edvarta Virzas Iecavas biblio-
tēkā notikušais, bija veltīti Baltijas 
ceļam, kam šogad atzīmēta 25. ga-
dadiena. Nozīmīgākās liecības par 
Baltijas ceļa organizēšanu un nori-
si iekļautas UNESCO programmas 
«Pasaules atmiņa» starptautiskajā 
reģistrā.

16. oktobra pēcpusdienas te-
matiskā pasākuma «Baltijas ceļa 
stāsti» viesis Edvarta Virzas bib-
liotēkā bija toreizējais Baltijas 
ceļa koordinators Iecavā Uldis 
Godainis. Pasākumu ievadīja Bo-
risa Rezņika un Valda Pavlovska 
dziesma «Atmostas Baltija», kas 
visu trīs Baltijas valstu iedzīvotā-
ju atmiņās iespiedusies īpaši spē-
cīgi un uzskatāma par neoficiālo 
Baltijas ceļa himnu. Trīs nācijas, 
viena vēsture. Lai atsauktu atmi-
ņā tā laika notikumus, fragmentus 
no Sandras Kalnietes 2000. gadā 
izdotās grāmatas «Es lauzu, tu 
lauzi, mēs lauzām. Viņi lūza» no-
lasīja Santa Vītiņa. Baltijas ceļam 
bija ļoti nozīmīga loma Latvijas, 
Lietuvas un Igaunijas neatkarības 
atgūšanā. Rokās sadevušos cilvē-
ku rinda no Tompeja pils Tallinā 

cauri Latvijai līdz Ģedimina tornim 
Viļņā pierādīja pārējai pasaulei, 
ka draudzīgu nāciju vienotība var 
mainīt vēstures gaitu. Vienotās al-
kas pēc brīvības iedvesmojušas arī 
pārējo pasauli. Vēl tagad daudzi 
ārzemnieki teic: «Latvija ir tur, kur 
cilvēki sadevās rokās.» Uldis Go-
dainis, uzsākot savu stāstījumu, 
uzreiz gan uzsvēra, ka viņa atmiņā 
spilgti iezīmējies viss Latvijas Tau-
tas frontē (LTF) aizvadītais dzīves 
posms. Tieši par Baltijas ceļu atmi-
ņu esot mazāk, jo to organizēt esot 
bijis vieglāk, nekā ko citu, jo cilvēki 
bija ļoti atsaucīgi un organizēti un 
uz ceļa Iecavas posmā brīvu vietu 
nebija. Daudz sarežģītāki apstākļi 
bija LTF nodaļu un atbalsta grupu 
dibināšanas (1988) un barikāžu 

Patriotisms bija mūsu drošākās bruņas

realizēt kādu no projektiem vairs 
nevar paspēt. Lai veiksmīgi plā-
notu šim mērķim nepieciešamo 
finansējuma apjomu 2015. ga-
dam, aicinu daudzdzīvokļu namu 
pārvaldniekus vai apsaimniekotā-
jus jau šī gada novembrī informēt 
pašvaldību par nākamajā gadā 
plānotajiem darbiem. 

Pietuvojoties rudens vēsajam 
laikam, aktualizējas arī ēku apku-
res jautājumi. Pašvaldībā labprāt 
izskatām alternatīvus siltuma  
ieguves piedāvājumus, papildus 
jau esošajiem. Oktobra domes 
sēdē uzklausījām SIA «Enter Bal-
tic» priekšizpētes rezultātus par 
siltumapgādes iespējām pārējai 
uz šķeldas kurināmo Iecavā. Jā-
atzīst, ka šāda projekta ieviešanai 
nepieciešams ļoti liels finansiāls 
ieguldījums.

Esmu pārliecināts, ka novada 
attīstībai būtisks pavērsiens būtu 
pilsētas statusa iegūšana. Šis 

(1991) laikā. U. Godainis pastās-
tīja, kā, būdams kultūras nama 
direktors, viņš uzzīmējis afišu ar 
aicinājumu tikties un jautājumu 
«Vai Iecavā vajadzīga Tautas fron-
te?». Sēdējis kabinetā un domājis, 
vai kāds vispār atnāks. Taču iecav-
nieki bijuši gana aktīvi, sanākusi 
pilna mazā zāle. Arī starp taut-
frontiešiem ne vienmēr valdījusi 
saskaņa, jo tās rindās bijuši gan 
mērenie, gan karstie, kas vēlējās 
straujākas, radikālākas izmaiņas. 
Iecavas nodaļa bijusi gana kar-
sta. Uzņēmumos nodibināt Tautas 
frontes atbalsta grupas dažkārt 
nebija tik vienkārši, jo priekšnie-
ki aktīvistus centās nomierināt ar 
solījumiem atlaist no darba. Ļoti 
saspringts bijis barikāžu laiks, kad 

Uldis Godainis ar vairāku vīru ko-
mandu no Iecavas divas nedēļas 
piedalījušies Augstākās padomes 
apsardzē. Neviens nezināja, vai 
kādreiz vēl būs lemts atgriezties 
mājās. «Izjūtu dziļu cieņu pret tiem 
cilvēkiem, kas toreiz palīdzēja, - ne 
man, bet visai Latvijai. Diemžēl jau 
pēc to dienu notikumiem ir atra-
dušies ne mazums «baļķa nesēju», 
bet daudzi, kas atradās neatkarī-
bas veidošanas pirmajās rindās, ir 
aizmirsti. Tādēļ nedrīkst klusēt un 
ar tā laika darbiem ir nevis jālielās, 
bet labā nozīmē jālepojas, lai mūsu 
bērni zinātu vēsturi. Uz jautāju-
mu, vai tas bija tā vērts, katram 
atbilde jāatrod pašam. Es uzskatu, 
ka bija vērts, bet darbi nav padarī-
ti līdz galam, ir jāiet tālāk,» sacīja  
U. Godainis. Viņam piekrita arī 
Natālija Banka, aktīva Tautas fron-
tes un barikāžu dalībniece: «Rakst-
nieks Augusts Saulietis ir teicis, ka 
«patriotisms tautai ir tās dzīvības 
spējas, drošākās bruņas pret vi-
sām nedienām», tāpēc jaunajiem 
tas jāuzņem no mūsu stāstiem un 
atmiņām.»

Noslēgumā bibliotēkas vadītā-
ja Anda Rācenāja aicināja ikvienu 
piedalīties projektā «Baltijas ceļa 
stāsti», kura mērķis ir veicināt 
sabiedrības izpratni par Baltijas 
ceļa notikumiem caur dzīvo vēstu- 
ri - Baltijas valstu iedzīvotāju stās-
tiem. Interneta platformā www.
thebalticway.eu vēl līdz 2014. gada 
beigām ikviens var publicēt savu 
Baltijas ceļa stāstu, lai tas kļūtu 
pieejams arī nākamajām paau-
dzēm gan virtuālajā vidē, gan mu-
zeju un bibliotēku kolekcijās.  

Anta Kļaveniece

uzstādījums iekļauts arī Iecavas 
ilgtspējīgas attīstības stratēģijā. 
Iecavas novada domes uzdevumā 
ir veikts pētījums «Pilsētas statusa 
ietekme uz Iecavas attīstību», kas 
kalpos par pamatu, lai pieņem-
tu lēmumu par pilsētas statusa 
piešķiršanu. Vadoties pēc pilsētu 
raksturojošajām pazīmēm, seci-
nāts, ka Iecavu var atzīt par pilsē-
tu, pateicoties atbilstošajam iedzī- 
votāju skaitam, apbūves struk-
tūrai un pieejamo pakalpojumu 
klāstam. Protams, jāizvērtē arī 
negatīvi ietekmējošie faktori. Iepa-
zīties ar pētījuma rezultātiem un 
saņemt atbildes uz jautājumiem 
ikvienam bija iespēja pētījuma re-
zultātu prezentēšanas seminārā. 

Mēnešos, kad rītu un vakaru 
tumsa ņem virsroku pār dienu, 
novēlu neļauties drūmām domām, 
bet šo laiku pavadīt radoši. Arī te-
pat Iecavā katrs var sameklēt sev 
kādu tīkamu aktivitāti. 
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1.lpp.

Iepazina profesiju 
daudzveidību

Trešo gadu pēc kārtas vIAA 
sadarbībā ar pilsētu un novadu 
pašvaldībām organizēja 
Karjeras nedēļu. šogad visā 
valstī tā notika no 13. līdz  
17. oktobrim. 

Karjeras nedēļas mērķis - ak-
tualizēt karjeras atbalsta tema-
tiku, veidojot visas sabiedrības 
izpratni par karjeras atbalsta au-
gošo nozīmi mūsdienās un nepie-
ciešamību veicināt pakalpojumu 
kvalitāti un pieejamību jaunie-
šiem. Karjera ir cilvēka mērķtie-
cīga darbība savu kompetenču 
pilnveidei un izpausmei mūža 
garumā. Sākumskolas un pamat-
skolas posms ir pats sākums tās 
apzinātai veidošanai, kas secīgi 
turpinās vidusskolā vai profesio-
nālās izglītības iestādē, augstsko-
lā un visas dzīves laikā.  

Iecavas vidusskolā Karjeras 
nedēļā piedalījās gan pirmo, gan 
divpadsmito klašu skolēni.  Katra 
klase piemēroja tēmu savām in-
teresēm, spējām un vajadzībām 
gan klases audzināšanas, gan 
mācību priekšmeta stundās.

1.b klases skolēni iepazina 
profesiju daudzveidību, lasot un 
pētot A. Havukainena grāmatu 
«Tatu un Patu iepazīst profesi-
jas», zīmēja savu sapņu profesiju 
(vispieprasītākās - ugunsdzēsējs, 
policists, frizieris, ārsts, kuģu 
kapteinis, skolotājs, karavīrs).  
1.c klases skolēni pārrunāja da-
žādu profesiju darba pienāku-
mus. Kā iecerētā profesija tika 
minēta frizieris, dziedātājs, ārsts, 
policists, pilots, šuvējs, karalis, 
ķīmiķis. 6.c klases skolēni prāto-
ja par dažādu profesiju plusiem 
un mīnusiem. 7.a, b, c klases 

skolēni informātikas stundā, iz-
mantojot www.profesijupasaule.
lv esošo informāciju, veidoja ra-
došos darbus par profesijām. 8.c 
klases skolēni meklēja atbildi uz 
jautājumu: kas un kādi faktori 
ietekmē profesijas izvēli. Skato-
ties filmu «Zaļais pipars», jaunieši 
varēja salīdzināt savu viedokli ar 
Latvijā populāru cilvēku Baibas 
Sipenieces-Gavares, Māra Šlē-
ziņa, Jāņa Palkavnieka un citu 
domām. Kopīgā atziņa - tici sev, 
savām interesēm un tam, ko tu 
dari. 9.c klases skolēni pētīja Lat-
vijas izglītības  sistēmas līkločus, 
iepazinās ar informācijas meklē-
šanu nacionālajā izglītības iespē-
ju datubāzē. 10. klases skolēni 
dalījās pārdomās par karjeras 
nozīmi cilvēka dzīvē.

Visnoslogotākie Karjeras ne-
dēļā bija 11. un 12. klašu skolēni, 
jo tieši viņiem ļoti drīz jāpieņem 
lēmums. Sadarbojoties ar konkrē-
tu augstskolu karjeras centriem, 
vienas nedēļas laikā jauniešiem 
bija iespēja iepazīties ar studi-
ju procesu, prasībām, program-
mām, iespējām RTU, LU, Biznesa 
augstskolā «Turība». Sadarbībā 
ar Banku augstskolas projekta 
«Latvijas skolu izglītojamo intere-
ses par inovatīviem uzņēmumiem 
rosināšanas pasākumu rīkošana» 
12.b klases skolēni iepazinās ar 
uzņēmējdarbības iespējām un da-
bīgās kosmētikas ražotni «Gusto 
eko kosmētika» Bauskā.  

Nākamais pieturas punkts - 
«Drostalu» zirgu aploks, kur komi-
siju sagaidīja ne tikai sporta kluba 
saimniece Linda Arāja, bet arī trīs 
zirgi un šī gada maijā dzimušais 
kumeliņš. Iepriekš aploku apjoza 
žogs ar elektrisko impulsu, tāpēc 
cilvēkiem tuvošanās aplokam un 
dzīvnieku aizskaršana varēja būt 
bīstama. Projekta gaitā vecais ap-
loks tika demontēts un tā vietā 
uzbūvēts jauns koka aploks, lai 
interesenti bez apdraudējuma var 
aplūkot dzīvniekus. «Mūsu sporta 
kluba dalībnieki ir tik atsaucīgi, 
ka ar darbaspēku problēmu nebi-
ja. Pavasarī rīkojām divas talkas, 
lai attīrītu no krūmiem aploka pe-
rimetru, tīrītu grāvi un demontē-
tu elektrisko ganu. Maijā iesējām 
zirgiem speciāli piemeklētu zālāju 
ar lucernas un āboliņa piemaisī-
jumu, bet vasarā uzbūvējām pašu 
aploku,» par projekta realizāciju 
pastāstīja Linda. 

Vasarā savu projektu realizēja 
arī «Zorģu radošā kopa», organizē-
jot bērniem četras radošuma pil-
nas dienas. Pie bērniem viesojās 
aktrise Māra Mennika, strādāja 
psiholoģe, visi spēlēja saliedēša-
nās spēles, veidoja papīra putnus 
un mācījās dzejoļus, iejūtoties 
aktieru lomā, apgleznoja stiklu, 
veidoja kolāžas un arī izkustē-
jās sportiskā garā. Radošo dienu 
noslēgums tika svinēts atrakciju 
parkā «Labirinti» ar bērnu darinā-
to mākslas darbu izstādi, vietējo 
jauniešu muzicēšanu un vecāku 
līdzdalību.  Projekta vadītāja Zor-
ģu bibliotekāre Aina Ezergaile teic, 
ka viss izdevies lieliski, bērni ir pa-
plašinājuši redzesloku, apguvuši 
jaunas prasmes, izkopuši radošās 
spējas. Vienīgi, lai atvieglotu turp-
māko projektu norisi, esot jāielāgo 
divas lietas: jāsašaurina bērnu ve-
cuma amplitūda, jo intereses da-
žādos vecumos atšķiras, kā arī jā-
pārdomā ēdināšanas jautājumi, jo 
bērni daudz ko neēd un «ir žēl iz-
mest ārā dzīvu naudu». Radošajās 

dienās piedalījās 22 bērni vecumā 
no sešiem līdz 16 gadiem.

Arī Rosmes iedzīvotāji neap-
stājas pie sasniegtā - šogad ciema 
9. mājas iedzīvotāji iekšpagalmu 
un piebraucamo ceļu nobēra ar 
šķembām. Agrāk dubļu klātais 
pagalms tagad pārvērties līdz ne-
pazīšanai un iedzīvotājiem vairs 
nav jālaipo starp dubļu peļķēm. 
«Agrāk bez gumijas zābakiem iziet 
caur pagalmu nebija iespējams,» 
sacīja mājas iedzīvotājs un viens 
no projekta realizētājiem Anatolijs 
Saveļjevs. Mājas iedzīvotāji pār-
svarā ir pensionāri, un šķembu 
līdzināšana nav bijis viegls darbs, 
taču rezultāts tagad priecē visus.    

Brauciena noslēgumā komisija 
viesojās Sila ielā, kur 12. un 14. mā- 
jas iedzīvotāji šogad parūpējušies 
par apkārtnes bērnu aktīvu at-
pūtu, ierīkojot masīvkoka rotaļu 
iekārtas ar šūpolēm, kāpelēšanas 
sienu un slīdkalniņu, soliņus, 
smilšu kasti un futbola laukumu. 
Pirms iesaistīšanās projektā izzi-
nāts bērnu viedoklis, kādas ierīces 
viņi vēlas. Gan māju iedzīvotāji, 
gan arī paši bērni aktīvi iesaistī-
jušies laukuma elementu montā-
žas darbos. «Tagad vecākiem nav 
bērni pa pagalmiem jāmeklē, viņi 
visi ir šeit. Nāk ne tikai apkārtējo 
māju bērni, bet arī no Ozolu un 
Baldones ielas,» pastāstīja projek-
ta koordinatore Jurina Leite.   

Projektus līdzfinansēja Ieca-
vas novada dome, kopumā visiem 
projektiem piešķirot 5304,52 eiro. 
Iedzīvotāji savu ieceru īstenoša-
nai nodrošināja līdzfinansējumu 
1448,76 eiro apmērā. Komisija 
augstu novērtēja visu projektos 
iesaistīto iedzīvotāju devumu ko-
pīgās dzīves telpas uzlabošanā. 
Konkursa dalībniekiem, kuri veik-
smīgi īstenojuši savu projektu, 
valsts svētku pasākumā 17. no- 
vembrī Iecavas kultūras namā 
tiks pasniegti sertifikāti «Sabiedrī-
ba ar dvēseli». Plānots, ka projek-
tu konkurss tiks izsludināts arī 
nākamgad. 

Inga Belinska 
Iecavas vidusskolas 
bibliotēkas vadītāja, 
karjeras darba koordinatore

no S. Serkovas albuma

Annija Jakovļeva

Pēc mēneša darbu sāks jaunatnes lietu speciāliste

6. oktobris bija termiņš, 
kad domē varēja iesniegt 
pieteikumus jaunatnes 
lietu speciālista amatam. 
Atsaucās divas kandidātes. 

Pēc tikšanās klātienē tika 
nolemts pieņemt darbā Sandru 
Serkovu (attēlā). Viņas iepriek-
šējo darba pieredzi, zināšanas 

un prasmes izvērtēja domes pār-
stāvji J. Pelsis, M. Veinbergs,  
A. Gaveika, V. Liekne un Jau-
natnes konsultatīvās padomes 
priekšsēdētājs R. Šastakovičs. 

S. Serkova līdz šim strādāja 
Nodarbinātības valsts aģentūrā 
par projekta koordinējošo ek-
sperti. Šajā amatā Sandras gal-
venie pienākumi bija piemērot 
Jauniešu garantiju pasākumus, 
ar kuru palīdzību jaunieši spētu 
veiksmīgi integrēties darba tirgū 

Paveiktais iepriecina

Informatīvie 
bukleti

un īstenot dažādas aktivitātes. 
Jaunajai speciālistei ir zinā-

šanas sabiedrisko attiecību un 
uzņēmējdarbības nozarē - iegūts 
bakalaura grāds komunikācijas 
zinātnē, bet maģistra grāds uz-
ņēmējdarbības vadībā. S. Ser-
kovai ir vairākas idejas, kā piln-
veidot jauniešu dzīvi Iecavā, un 
viņa cer, ka izveidosies laba sa-
darbība gan ar jauniešiem, gan 
ar kolēģiem. Darbu domē Sandra 
sāks 20. novembrī. 



4.2014. gada 24. oktobrī

Annija Jakovļeva, 
Beata Logina

Beata Logina 17. oktobrī novadu dienā Iecava 
uzņēma tuvākus un tālākus 
ciemiņus no visas Latvijas. Uz 
Latvijas Pašvaldību savienības 
(LPS) ikgadējo pasākumu bija 
ieradušies ap 200 interesentu. 
viesi pārstāvēja vairāk nekā  
50 novadu pašvaldības.

Pasākumu Iecavas kultūras 
namā atklāja domes priekšsēdētājs 
Jānis Pelsis. Nelielā koncertā pozi-
tīvu dopingu turpmākajām dienas 
gaitām sniedza pašmāju amatier-
mākslas kolektīvi - vokālās studijas 
«Aprīļa pilieni» dziedātājas, solistes 
Signija Taraņenko un Patrīcija Spa-
le, kā arī paši mazākie tautas deju 
izpildītāji Solveigas Linejas vadībā. 
Vēlāk viesiem bija iespēja vērot arī 
šova deju grupas «Matrix» un citus 
priekšnesumus.

LPS priekšsēža vietnieks, Auces 
novada domes priekšsēdētājs Gints 
Kaminskis pauda gandarījumu, ka 
Novadu dienā piedalās arī tie viet- 
varu speciālisti, kuri nav klāt paš-
valdību kongresos un citos līdzīgos 
pasākumos, tādējādi šeit iespējams 
saklausīt visdažādākos viedokļus 
un priekšlikumus par tēmām, ko 
LPS pašlaik izvirzījusi priekšplānā. 
Sveicot 12. Saeimā ievēlētos pašval-
dību darbiniekus, viņiem tika vēlēts 
turpināt aizstāvēt tās idejas, kas ir 
svarīgas iedzīvotājiem. «Cerams, ka 
ar jauno Saeimas iesaukumu aiz-
ies prom augstprātība, neprofesio-
nalitāte un normatīvisms,» sacīja 
LPS priekšsēdis Andris Jaunslei-
nis. «Pašvaldībām vienmēr pirma-
jā vietā ir cilvēks. Tādu attieksmi 
vajadzētu saglabāt arī Saeimā. Ja 
galvenais būs cilvēks, nevis norma-
tīvi un papīru kaudzes, tad valstī 
viss būs kārtībā.» Arī ilggadējais 
Mālpils mērs Aleksandrs Lielmežs  
aicināja kolēģus pašvaldībās «ne-
ļaut nomenklatūrai ņemt virsroku, 
bet uzticēties saviem cilvēkiem un 
ļaut viņiem radoši izpausties».

Pateicoties Iecavas novada paš-
valdībai par uzņemšanu, A. Jaun- 
sleinis atzinīgi novērtēja nomināci-
jas Eiropas Gada pašvaldība 2013 
ieguvēju paveikto un jokoja, ka ta-
gad līdz Eiropai var atbraukt pavi-
sam ātri, jo tepat, netālu no Rīgas, 
jau ir sava Eiropa - Iecava. LPS 
iecavniekiem dāvināja simbolisku 
pūci ar vēlējumu turpināt saimnie-
kot gudri.

no darba grupām 
gaida idejas
Atlikusī dienas daļa aizritēja 

darba grupu sanāksmēs, plenārsē-
dē un ekskursijās pa Iecavas nova-
du. LPS apspriešanai bija izvirzījusi 
trīs galvenās tēmas: izglītību, soci-
ālo uzņēmējdarbību un kooperāci-

ju, kā arī deinsti-
tucionalizāciju.
Iecavas vidussko-
lā interesenti ti-
kās ar Izglītības 
un zinātnes mi-
nistrijas vadoša-
jiem speciālistiem, 
pārrunāja jaunās 
izglītības vadlīni-
jas un skolu tīkla 
attīstību. Ligita 
Gintere, Jaunpils 
pašvaldības vadī-
tāja, LPS Izglītības 
un kultūras ko-
mitejas priekšsē-
dētāja, informēja 
par izmaiņām 
izglītības nozarē 
tuvākajā nākotnē. 
Saeima 22. maijā 
ir apstiprinājusi 
«Izglītības attīstī-
bas pamatnostād-
nes 2014.- 
2020. gadam»,  
un, ņemot vērā
šo dokumentu, grupas vadītāja 
norādīja, cik būtiski ir skolās rast 
radošu pieeju un aprobēt jaunas 
idejas: «Nākotnē jāliek uzsvars uz 
inovāciju un ergonomiku, lielāka 
uzmanība jāvērš uz bērna radošā 
potenciāla attīstību.» Darba grupa 
diskutēja arī par pedagogu atal-
gojuma modeli, mācību metodēm 
un Eiropas struktūrfondu atbalsta  
iespējām.

«Pozitīvi, ka izglītība ir izvirzīta 
par vienu no trim prioritātēm un 
tiek uzklausīti arī pašvaldību dar-
binieki, jo šie visi ir kopā lemjami 
jautājumi,» pēc sanāksmes dar-
ba grupā pauda Iecavas novada 
domes priekšsēdētāja vietniece, 
vidusskolas direktore Agra Zaķe. 
«IZM Izglītības departamenta di-
rektores Evijas Papules sagatavotā 
prezentācija bija izsmeļoša, viņa ir 
ļoti zinoša šajā jomā un izgaismoja 
būtiskākos problēmjautājumus.»

Sociālās uzņēmējdarbības un 
kooperācijas darba grupa strādā-
ja Iecavas internātpamatskolā un 
diskutēja arī par jautājumiem, kas 
saistīti ar iepirkumu sistēmu un 
vietējo zīmolu attīstību. LPS Teh-
nisko problēmu komitejas priekš-
sēdētājs, Rundāles novada paš-
valdības vadītājs Aivars Okmanis 
plenārsēdē informēja par minēto 
nozaru situāciju valstī. Latvijā no 
kopējā komersantu skaita tikai 3% 
nodarbojas ar sociālo uzņēmējdar-
bību. Šī iemesla dēļ LPS uzskata, 
ka pašvaldībām ir būtiska loma 
sociālās uzņēmējdarbības vides 
veidošanā un šādu uzņēmumu 
attīstībā, lai gan pašvaldības tieši  
iesaistīties komercdarbībā ne-
drīkst. A. Okmaņa vadītā darba 

grupa bija vienisprātis, ka nepie-
ciešams panākt izmaiņas likumos, 
lai ar konkrētiem nosacījumiem 
ļautu pašvaldībām attīstīt sociālo 
uzņēmējdarbību, īpaši, ja privātais 
sektors kādā konkrētā jomā nav ie-
interesēts strādāt. Tika ierosināts 
domāt arī par kooperācijas attīs-
tības veicināšanu pašvaldībās un 
veidiem, kā to panākt.

Sociālā uzņēmējdarbība ir 
veids, kā sociālās atstumtības ris-
kam pakļautās iedzīvotāju grupas, 
piemēram, invalīdus un pirmspen-
sijas vecuma personas integrēt 
darba tirgū un veicināt viņu sav-
starpējo socializēšanos. Pēc dalības 
minētajā darba grupā atbalstu šīs 
jomas attīstībai pauda arī Ieca-
vas novada domes projektu koor-
dinatore Inese Bramane, kurai ir  
iepriekšēja personiska pieredze so-
ciālajā uzņēmējdarbībā.

Labklājības ministrija ir izstrā-
dājusi «Pamatnostādnes sociālo 
pakalpojumu attīstībai 2014.-
2020. gadam». Tās ietver vairākus 
rīcības virzienus, bet viens no bū-
tiskākajiem ir deinstitucionalizāci-
ja, kas nozīmē, ka cilvēkiem, kuri 
pašlaik mīt valsts sociālās aprūpes 
institūcijās, bet varētu dzīvot ārpus 
tām, pakāpeniski tiks nodrošināti 
sociālie pakalpojumi dzīvesvietā. 
Par šo tēmu diskutēja trešā darba 
grupa, kuru vadīja LPS Veselības 
un sociālo jautājumu komitejas 
priekšsēdētājs, Talsu novada paš-
valdības vadītājs Aivars Lācarus.

Valsts sociālās aprūpes iestā-
dēs esošo klientu iekļaušanās sa-
biedrībā ir ārkārtīgi sarežģīts pro-
cess, pēc diskusijām atzina Pārsla 
Dredžele, Iecavas novada bāriņtie-

Nepazaudēt cilvēku aiz dokumentu 

sas priekšsēdētāja. Ja attiecībā uz 
bērniem ar īpašām vajadzībām un 
bērniem bez vecākiem deinstitucio-
nalizācija ir veicināma un atbalstā-
ma, tad daudz komplicētāka ir 
personu ar garīgiem traucējumiem 
un ierobežotu rīcībspēju iekļauša-
nās sabiedrībā ārpus aprūpes ies-
tādēm. Darba grupas sanāksmē 
apkopotās atziņas atspoguļoja paš-
valdības lomu šajā procesā.

Iecava nav 
tikai A7 posms
Noskatoties pašvaldības saga-

tavoto prezentāciju, šķirstot laik-
raksta «Iecavas Ziņas» jaunākos 
numurus un braucot īsās ekskur-
sijās, viesi tuvāk iepazina novadu 
un tā aktualitātes. Ne viens vien 
ciemiņš atzinās, ka iepriekš, brau-
cot cauri Iecavai, sajūta bijusi kā 
Saulkrastos vai citā līdzīgā vietā, 
kur caurbraucējiem zināma tikai 
centrālā iela. Novadu diena ļāva 
ieraudzīt daudz vairāk, jo pasā-
kuma dalībnieki pēc izvēles varēja 
pievienoties atšķirīgām ekskursi-
ju grupām. Agras Zaķes un Jāņa 
Pelša vadībā interesenti devās ap-
skatīt moduļu piebūvi pirmsskolas 
izglītības iestādē «Cālītis» un jauno 
stadionu pie vidusskolas. Divas ci-
tas grupas, kur gidu lomā iejutās 
projektu vadītāja Ineta Bramane 
un Sociālās palīdzības dienesta 
vadītāja Sigma Strautmale, devās 
uz pašvaldības aģentūru «Iecavas 
veselības centrs» un Zorģu biblio-
tēku.

Plašais pakalpojumu klāsts un 
darba organizācija Iecavas veselī-
bas centrā (IVC) bija viens no gal-
venajiem faktoriem, kāpēc mūsu 
pašvaldība 2013. gada konkursā 

no skolas albuma

Pie Zorģu bibliotēkas viesus ar dziesmu sagaidīja 
Dāvis Zāģers (attēlā no labās), Betija Celitane un 
Sarmīte Avota. Vairāk foto - www.iecava.lv.
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Velga Ērgle
Dzimtmisas pamatskolas 
skolotāja

Agita Hauka 
LZF valdes priekšsēdētāja 

1.lpp.

pelnīti tika sumināta kā uzvarētā-
ja veselības jomā. Aleksandrs Pro-
kopenko, IVC direktora vietnieks 
finanšu un saimniecības jautāju-
mos, viesiem izrādīja rekonstruētās 
telpas un stāstīja par realizēto pro-
jektu ieguvumiem pieejamības no-
drošināšanā.  Daudzo pašvaldību 
pārstāvji ar patiesu interesi uzdeva 
jautājumus, lai noskaidrotu dažā-
das nianses projektu sagatavošanā 
un finanšu piesaistē. Kad bija ap-
skatīti atjaunotie un aprīkotie po-
liklīnikas koridori, mediķu darba 
telpas, sāls istaba, LPS padomniece 
lauku attīstības jautājumos Snie-
dze Sproģe rezumēja, ka ir patīkami 
skatīt šādus veiksmes stāstus.

Zorģu bibliotēkas ārpusē viesus 
sagaidīja bibliotekāre Aina Ezergai-
le ar domubiedriem. Pēc stāstījuma 
par to, kā nelielā grāmatu krātuve 
pārtapusi par Zorģu mazo gaismas 
pili, atbraucēji tika aicināti vienoties 
kopīgā dziesmā un vietējā jauniete 
Betija Celitane deklamēja pašsace-
rētas vārsmas. Ekskursantiem bija 
iespēja apskatīt gaumīgi iekārtotās 
telpas un cienāties ar Zorģos izau-
dzētiem āboliem. Pašvaldības dārz-
kope Sarmīte Avota katram ciemi-
ņam dāvināja mazu piemiņas velti 
ar jumja zīmi. Mājīgajā gaisotnē, 
skanot Dāvja Zāģera ģitārai, daži 
viesi pat iemēģināja deju soli. 

«Visa pamatā ir cilvēks. Rosīgs 
cilvēks savā vietā. Arī mūsu paš-
valdībā tādi ir, bet kopumā visā 
Latvijā tādu nav daudz,» pēc Zorģu 
apciemojuma iespaidos dalījās Bal-
vu novada domes priekšsēdētāja 
vietnieks sociālajos un ārējo sakaru 

jautājumos Juris Boldāns. Viņš at-
zinīgi izteicās par Iecavas veselības 
centrā redzēto un atzina, ka Balvu 
poliklīnika iedzīvotājiem nepiedā-
vājot tik plašu pakalpojumu klās-
tu un īpaši vērtīga ir smagi slimo 
pacientu aprūpe, kas balveniešiem 
neesot pieejama. «Novēroju, ka ielu 
stāvoklis Iecavā nav tik labs kā pie 
mums, taču ir vairākas lietas, ko no 
jums varam pārņemt, tās ieteikšu 
saviem darbiniekiem.»

Ekskursijas noslēdzās Iecavas 
parkā, kur pie estrādes, sildoties ar 
karstvīnu, viesi noskatījās Iecavas 
kultūras nama sagādāto pārsteigu-
mu - Fire Spirit uguns žonglēšanas 
priekšnesumus.

Iecavas novada domes priekš-
sēdētājs pateicas pašvaldības iestā-
dēm un struktūrvienībām, kas uz-
ņēma ciemiņus, un ikvienam, kurš 
iesaistījās Novadu dienas organizē-
šanā. «No viesiem dzirdējām daudz 
labu vārdu par to, ka esam daudz 
izdarījuši. Bet ne jau vienā gadā tas 
paveikts - esam rūpīgi plānojuši, 
saliekot prioritātes, un pakāpeniski 
tās realizējuši.» A. Zaķe pauž gan-
darījumu par A. Jaunsleiņa pozitīvo 
vērtējumu - LPS priekšsēdis ir pa-
teicīgs par jauko uzņemšanu Ieca- 
vā un vēlreiz apliecinājis, ka nav jā-
brīnās par Iecavas iegūto titulu, ja 
pašvaldībā darbojas tāda komanda. 

Nākamie viesi pašvaldībā gai-
dāmi jau 28. oktobrī - vizīti Iecavas 
novada domē pieteikusi Siguldas 
novada pašvaldības delegācija, kas 
vēlas detalizētāk iepazīt nomināci-
jas Eiropas Gada pašvaldība 2013 
ieguvēju. 

Organizē konferenci par 
ģimenes saimniecību iespējām

Latvijas Zemnieku federācija 
(LZF) sadarbībā ar Latvijas 
Pašvaldību savienību un 
valsts Lauku tīklu  
30. oktobrī Iecavā organizē 
konferenci «Ģimenes 
saimniecību iespējas un 
izaicinājumi». 

Mērķis ir stiprināt lauksaim-
nieku un pašvaldību sadarbību 
lauksaimniecības produktu ra-
žošanas un realizācijas jautāju-
mos, attīstot ģimenes saimniecī-
bas Latvijas laukos.

2014. gads pasaulē tiek atzī-
mēts kā Starptautiskais Ģimenes 

saimniecību gads. Latvijā ģime-
nes saimniecībām ir liela nozīme 
vietējo kopienu attīstībā, tāpēc 
konferencē tiks runāts par ģime-
ņu saimniecību iespējām un izai-
cinājumiem, attīstības perspektī-
vām, sadarbību ar pašvaldībām, 
kooperācijas nozīmi, lauku tel-
pas attīstību un valdības lēmu-
mu ietekmi uz lauku iedzīvotāju 
labklājību.

Konferencē ir aicināti pieda-
līties lauksaimnieki, pašvaldību 
vadītāji un pārstāvji, Zemkopības 
ministrijas un Vides un reģionā-
lās attīstības ministrijas pārstāv-
ji.

Dalība konferencē ir bez mak-
sas. Reģistrēties konferencei var 
līdz pirmdienai, 27. oktobrim. 

kaudzēm

Vietējie pateicās par jaunās 
pieturvietas ierīkošanu un izteica 
vēlmi par bruģa segumu ieklāša-
nu tai apkārt. «Braucu un prie-
cājos, ka mūs var beidzot atrast,» 
pacilāti stāsta kāda iedzīvotāja, jo 
pirms pāris dienām tika uzstādīta 
norādes zīme uz Audrupu ciemu. 

Ciema iedzīvotājiem raizes sa-
gādā vienā no māju pagalmiem 
esošā bedre, kur lietus laikā tiek 
apgrūtināta pārvietošanās. Paš-
valdība rosina iesaistīties savas 
vides uzlabošanā, piedaloties ik-
gadējā projektu konkursā «Iedzī- 
votāji veido savu vidi», kur līdzfi-
nansējumu piešķir dome, bet 
projekta izpilde jānodrošina dar-

Labdarības organizācija 
Palīdzēsim.lv jau sesto gadu 
Latvijā organizē akciju «Labo 
darbu nedēļa», kuras laikā 
apkārtējo sabiedrību aicina 
sniegt atbalstu līdzcilvēkiem, 
dzīvniekiem un visiem, kam 
mūsu palīdzība nepieciešama.

Dzimtmisas pamatskolas sko-
lēni bija aktīvi šīs nedēļas atbals-
tītāji un dalībnieki. Ekopadomes 
aktīvistes 9. klases skolnieces 
Estere Romanovska, Elvita Ērgle, 
Ildze Jurkovska, Sabīne Liepiņa 
organizēja ziedojumu vākšanu 
dzīvnieku patversmes «Mežavai-
rogi» iemītniekiem. Skolas bērni 
bija ļoti atsaucīgi, un par saziedo-
tajiem līdzekļiem dzīvniekiem tika 

nopirkti 54 kilogrami sausās barī-
bas. Neviltots prieks par padarīto 
darbu bija visiem - gan skolēniem, 
gan patversmes saimniekiem, 
jo palīdzības sniegšana var būt 
viegla, patīkama, aizraujoša un 
ļoti nozīmīga.

18. oktobrī tika sakopta Dzimt-
misas muižas īpašnieka barona 
Reicholda ģimenes atdusas vieta 
Stīveru kapos. To paveica 9. kla-
ses skolēni Jānis Renārs Kalniņš, 
Jānis Matīss Skuja, 8. klases sko-
lēni Kārlis Kantāns, Rinalds Zvej-
nieks, Edgars Černovskis un Rei-
nis Fedotovs (attēlā).

Šie darbi nav prasījuši no 
mums ilgtermiņa ieguldījumu, tos 
paveicām pāris dienu laikā. Taču 
visa mācību gada garumā notiek 
makulatūras un izlietoto bateriju 
vākšanas akcijas. Tas no mums 
neprasa daudz, bet sniedz būtisku 
atbalstu apkārtējai videi. 

ba grupai. «Rosmes iedzīvotāji 
caur šo projektu konkursu ir lab- 
iekārtojuši trīs māju pagalmus, 
arī Zorģu iemītnieki, pateicoties 
šādai iespējai, ir izveidojuši volej-
bola un futbola laukumu,» stāsta 
domes priekšsēdētājs. Daļa iedzī-
votāju nebija dzirdējuši par šādu 
iespēju, taču apsver domu nā-
kamgad piedalīties.

Pateicoties kādam iedzīvotāju 
ieteikumam, skolēnu autobuss 
maršrutā uz Audrupiem-Dainām 
pēc plkst. 16.10 apstāsies arī pie 
Iecavas internātpamatskolas. 

Lai gan ciemu apmeklējuma 
cikls ir noslēdzies, J. Pelsis aici-
na iedzīvotājus zvanīt, rakstīt vai 
vērsties pašvaldībā ar ierosināju-
miem un jautājumiem. Uz tikša-
nos nākamreiz! 

Uzklausītas ciemu iedzīvotāju 
vēlmes un vajadzības

Dzimtmisas skolēni veic 
labos darbus
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Valsts prezidenta kanceleja

Pastaru ģimene kopā ar Valsts prezidentu un konkursa organizatoriem. 

Gita Kravala

Turpinām aktivitātes kā 
sabiedriskā labuma organizācija

17. oktobrī Edvarta virzas 
Iecavas bibliotēkā tika 
atklāta fotoizstāde «Pasaule 
vīrieša acīm». Autori rihards 
šķeltiņš, ēriks Kukutis 
un mārtiņš Purmalis savu 
pasaules redzējumu vispirms 
prezentēja savam kuplajam 
atbalstītāju pulciņam. 

Divus mēnešus darbus varēs 
aplūkot Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēkā. Pasākuma moto - 
vajag uzdrīkstēties un neslēpt 
savu talantu mājas arhīvā, so-
ciālo tīklu galerijās, bet parādīt 
savu varēšanu pasaulei. Šķiet, 
puišiem tas ir izdevies, katram 
citādāk, krāšņi un interesanti.  
Biedrība «RaDam» saka īpašu 

paldies bibliotekārēm Andai Rā-
cenājai un Jolantai Ignatei par 
izpratni un Zigmundam Bogda-
novičam par atbalstu.

Biedrība «RaDam» 16. ok-
tobrī ir ieguvusi sabiedriskā 
labuma organizācijas statusu. 
Domājam, ka darbs pilsoniskās 
sabiedrības veidošanā un dažā-
du pasākumu rīkošanā turpinā-
sies, iesaistot pēc iespējas plašā-
ku iecavnieku loku dažādās ar 
mākslu un kultūru saistītās ak-
tivitātēs. Nākamā būs sadarbībā 
ar pašvaldības Izglītības noda- 
ļu - sešu lekciju cikls «Māksla 
cauri gadsimtiem». Tā kā tikša-
nās vietu mainīt nedrīkst, tad 
joprojām bibliotēkā - 24. oktobrī 
plkst. 18.30 durvis būs atvērtas 
pēc darba laika beigām un gai-
dīs interesentus. 

Anta Kļaveniece

14. oktobrī valsts prezidenta 
rezidencē melngalvju 
namā norisinājās konkursa 
«Skaistākā lauku saimniecība» 
apbalvošanas ceremonija. 
Astoņu konkursa finālistu 
vidū bija arī Iecavas novada 
saimniecība «Bērziņi», kurā 
saimnieko Jānis un Dzintra 
Pastari. viņi saņēma speciālo 
balvu par radošu izdomu, 
dažādojot saimniecisko 
darbību, par cieņu pret vēsturi 
un kultūru, kopīgi saimniekojot 
divām ģimenes paaudzēm.

«Bērziņi» izveidoti astoņdesmi-
to gadu nogalē un šo divdesmit 
gadu laikā no 11 hektāriem iz-
auguši par divsimt hektārus lielu 
kviešu, rapšu un pārtikas kartu-
peļu saimniecību. Paralēli lauk-
saimniecībai saimnieki izveidoju-
ši kempinga vietu un atrakcijas 
tūristiem. Žūrijas pārstāvis Food 
Union padomes priekšsēdētāja 
vietnieks Harijs Franke par «Bērzi-
ņiem» sacījis: «Pati vērtīgāka šķiet 
saimnieku paļaušanās uz pamatī-
gām vērtībām - ģimeni, bērniem, 
cieņas un pašcieņas pilnu attiek-
smi pret viesiem. Un acīmredzot 
uz šīm vērtībām ir vērts paļauties. 
Bērni nav devušies meklēt laimi 
citur, bet atbalsta vecākus darbā 
un saimniecībā, tepat līdzās ceļ 
māju un iekārto dzīvokļus savām 
ģimenēm. Ciemiņi atgriežas un ai-
cina saimniekus ciemos pie sevis, 
jo acīmredzot viņi ar savu attiek-
smi ir to pelnījuši.»

Piena pārstrādes uzņēmuma 
Food Union un žurnāla IEVAS 
Māja organizētais konkurss nori-

tēja jau trešo gadu un šogad tam 
bija pieteikušās 23 saimniecī-
bas, kuras veic lauksaimniecisko 
darbību un kuras ir izveidojušas 
skaistu un sakoptu lauku sētu. 
Jānis Pastars atzīst, ka konkur-
sam rosinājis pieteikties «Iecavas 
Ziņās» izlasītais aicinājums. Pub-
likācijā minēts, ka konkursa pie-
teikšanās termiņš tuvojas beigām, 
bet no Zemgales pieteikto saim-
niecību skaits ir gaužām mazs. 
Nolēmuši, kāpēc gan neizstāvēt 
Zemgales krāsas? Jāpiedalās! Sa-
gatavošanās, uzņemšanas un arī 
noslēguma sumināšanas procesā 
piedalījusies visa ģimene. Vērtīga 
esot bijusi tikšanās ar žūrijas lo-
cekļiem - ainavu arhitekti Gunde-
gu Lināri un Salaspils Botāniskā 
dārza direktoru Andreju Svilānu, 
jo paralēli vērtēšanas procesam 

bijusi iespēja uzklausīt viņu pado-
mus un ieteikumus dārza iekārto-
šanā, kas tāpat kā Rīga nekad nav 
gatavs. Pēc konsultācijām ar žū-
riju izveidota jau agrāk izsapņotā 
skujeņu dobe. «Žūrija atbrauc un 
aizbrauc, bet sakoptība un skais-
tums paliek,» par konkursa iegu-
vumiem teic J. Pastars.

Apbalvošanas ceremonijā  
iepriecinājusi Valsts prezidenta 
Andra Bērziņa sirsnīgā attieksme; 

patīkamu pārsteigumu sagādājis 
fakts, ka konkursa finālā iekļu-
vuši vēl divi Jāņa Pastara kursa 
biedri no studiju laika Lauksaim-
niecības akadēmijā. «Patīkama re-
dzēšanās!» tā J. Pastars. 

Konkursa galveno balvu, titu-
lu «Skaistākā lauku sēta 2014», 
ieguva arī pārstāvji no Zemga- 
les - Burkānu ģimene no Rundā-
les novada saimniecības «Sējas» 
Viesturu pagastā. 

Apsveikumi : : :

/Ā. Elksne/
Tai dvēselei, kas mieru nepazīst,
Kas radīšanas satraukumā trīs,
Tai gadi savu nastu aiznes garām
Un tikai skaistāku un viedāku to dara.

Iecavas vidusskolas kolektīvs sveic skolotāju ELGU VEIPU 
70 gadu jubilejā.

/A. Austriņš/
Kas kādreiz piedzīvots, nekad nav bijis velts:
No visa krājies atziņu tīrs zelts.

Izturību un veselību INĀRAI GAILEI  
skaistajā jubilejā vēl mājas iedzīvotāji  
Zemgales ielā 13a.

Valsts prezidents sumina skaistāko lauku sētu 
īpašniekus



7. 2014. gada 24. oktobrī

Aizsaulē aizgājuši
Gints Smeilis (17.02.1978. - 15.10.2014.)

Līdzjūtības

 Nekad no rudens mākoņiem 
 nav tik daudz tumšu skumju lijis. 
 Nekad vēl vējš zem debesīm 
 tik nežēlīgs un ass nav bijis.  /F. Bārda/

 Izsakām, Elziņ, Tev mūsu visdziļāko līdzjūtību,  
 un domās esam kopā ar Tevi, no tēta uz mūžu  
 atvadoties.

Kultūras nama pirmsskolas bērnu deju kolektīva 
dalībnieku vecāki un vadītāja

 Uzpūš vējš un pārrauj sveces mūžu,
 Aust diena un pārrauj zvaigznes mūžu,
 Krīt zvaigzne un pārrauj cilvēka mūžu. /M. Bičuka/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Elzai Smeilei un  
 viņas ģimenei no tuva un mīļa cilvēka atvadoties.

Iecavas pirmsskolas izglītības iestādes «Cālītis» kolektīvs

 Tā mūsu mīļie aiziet – mierā un klusumā prom.
 Paliek tik dvēseles gaisma. /Ā. Elksne/

 Skumju brīdī esam kopā ar valdes priekšsēdētāju  
 Andri Plato un viņa tuviniekiem, tēvu zemes klēpī  
 guldot.

AS «Balticovo» kolektīvs

Hokeja līdzjutēji 
prognozē spēļu rezultātus

Sporta ziņas
Trešo panākumu LBL 3 turnīrā izcīnījusi BK Dartija komanda, 
saglabājot līderpozīciju A grupā. 
15. oktobrī savā laukumā iecavnieki uzvarēja Ezerzemi/Rēzekni - 
90:79 (pa ceturtdaļām 20: 22; 24:18; 28:14; 18:25).
Kaut gan iznākums ir pozitīvs, uzvara nenāca viegli. Pēc iedzinēju 
lomas spēles sākumā Voldemāra Pāruma vadītā komanda ļoti labi 
nospēlēja trešajā ceturtdaļā, veiksmīgi izmantoja pikenrola sadar-
bību un precīzi uzbruka pretinieku grozam gan no tuvās distances, 
gan no trīspunktu līnijas. Rēzekniešiem izdevīgāka bija lēna spēle, 
bet, kad mājinieki paātrināja tempu, viesi netika līdzi un Dartijai 
bija vieglāk viņus apspēlēt.
Palielinoties rezultāta starpībai, beigu posmā treneris laida lauku-
mā Gundaru Bričku, kurš Iecavas komandā atgriezies no LBL2  
Mārupes vienības, kā arī četrus LJBL dalībniekus. «Kad esam  
stabilā vadībā, tad jaunajiem jādod iespēja spēlēt un krāt pieredzi,» 
savu izvēli pamato V. Pārums.
Trenera uzslava šoreiz Rolandam Vereščaginam, kurš, neskatoties 
uz rokas traumu, komandas biedriem sarūpēja 10 rezultatīvas 
piespēles. Ģirts Hauks: 21 punkts, 6 izcīnītas bumbas, 2 bloķēti 
metieni, efektivitāte 29; Gundars Brička: 17 p., 14 izc. b., 7 rez. 
piesp., ef. 29; Rolands Vereščagins: 17 p., 10 rez. piesp., ef. 21;
Edžus Kauķis: 14 p., ef. 13.

Iecavas novada čempionāts galda tenisā sākās 16. oktobrī.  
1. kārtas sacensībās, kas risinājās sporta namā «Dartija», piedalījās 
astoņi vīrieši un 12 sievietes, informē Baiba Gāga. 1. vietu izcīnīja 
Roalds Cildermanis, 2. vietu - Vilnis Gailums, bet 3. vietā ierindojās 
Terēza Tabea Druviņa. 2. kārtas sacensības notiks novembrī.

Iecavas novada sporta skolas «Dartija» audzēkņi spēlē LJBL  
2. divīzijas rietumu grupā:
17. oktobrī Iecava/Vecumnieki – Saldus
U-16 33:89 (Ē. Naumenko 10)
U-15 61:51 (Ē. Naumenko 22, M. Zvirbulis 16)
18. oktobrī Iecava/Vecumnieki – Ādaži
U-12 8:85 
Iecava/Vecumnieki – Jugla
U-12 27:68 (J. Bilkevičs 7, E. Balodis 6) 

Sestdien, 18. oktobrī, galda tenisisti pulcējās rīgā, lai noskaid-
rotu Latvijas republikas spēcīgākās komandas jaunatnes čem-
pionātā. viņu vidū bija arī Iecavas sportistes kopā ar treneri 
Baibu Gāgu.
Sacensības notika divās vecuma grupās. 1999. un 2000. gadā dzi-
mušo grupā par medaļām cīnījās astoņas komandas. Čempionu no-
saukumu un kausu ieguva Iecavas novada sporta skolas «Dartija» 
pirmā komanda - Beāte Jašuka un Anna Markova. Otrā komanda 
(Terēza Tabea Druviņa un Anna Ansone) izšķirošajā cīņā par 3. un 
4. vietas sadalījumu ar rezultātu 2:3 diemžēl piekāpās pretiniecēm 
no galvaspilsētas.
2003. gadā dzimušo un jaunāku tenisistu grupā konkurenci veidoja 
piecas komandas. Iecavnieces Rēzija Meļķe un Līva Bogdanoviča 
kļuva par bronzas medaļniecēm, piekāpjoties vienaudzēm no Kuldī-
gas un Rīgas. 

Tuvojas ziema – laiks, kad 
hokeju spēlēt varēs ne vien 
ledus hallēs, bet arī laukumos 
zem klajām debesīm. HK Iecava 
pārziņā esošais laukums Iecavā 
tam ir gatavs! Sagatavots ir arī 
hokeja ekipējums 10 bērniem 
vecumā no astoņiem līdz  
14 gadiem, un tapšanas stadijā 
ir Iecavas hokeja čempionāta 
nolikums.

Kamēr ziema vēl nav sāku-
sies, Zemgales amatieru hokeja 
līgas (ZAHL) spēles Jelgavā rit pil-
nā sparā. Iecavas hokeja klubu 
tajās pārstāv trīs komandas – Ieca- 
va, Iecava 2 un Iecavas veterā-
ni. Visas komandas var lepoties 
ar saviem panākumiem – Iecava 
un veterāni līdz šim ir uzvarēju-
ši visus savus pretiniekus, bet  
Iecava 2 uzvarējusi nākotnes prin-
cipiālākos pretiniekus.

Unikāla savā ziņā bija spēle, 
kurā satikās Iecava un Iecava 2. 
Lai arī komandu sastāvi jau sā-
kotnēji tika veidoti tā, lai stiprāka 
būtu Iecavas pirmā komanda, līgas 
noteikumi paredz savstarpējās spē-
les visām komandām. Fragmentus 
no šīs spēles var aplūkot mājaslapā 
hkiecava.lv.

Pērn ZAHL cīņās par medaļām 
Iecavas komandām devās gandrīz 

40 spēlētāju, bet šogad tie jau ir ap-
tuveni 60 vīru! Biedrības HK Iecava 
valde ir nolēmusi, ka turpmāk kat-
ra mēneša beigās izvērtēs komandu 
spēlētājus vairākās kategorijās un 
noteiks mēneša labākos, dāvinot 
viņiem veicināšanas balvas. 

Vienmēr neatsverams ir līdzju-
tēju atbalsts, un, lai popularizētu 
hokeju un veselīgu dzīvesveidu, 
HK Iecava ir aizsākusi Prognožu 
spēli. Tā ir iespēja ikvienam intere-
sentam sociālā tīkla facebook.com 
kluba lapā ierakstīt prognozējamo 
Amatieru līgas spēļu rezultātu un 
par pareizu atbildi saņemt kluba 
T-kreklu. Pagājušajā nedēļas noga-
lē precīzi rezultātu Iecavas 2 spēlei 
pret MMM prognozēja iecavniece 
Liene Lasmane un šobrīd ir pirmā, 
kura ieguvusi īpašumā ar HK Ieca-
va emblēmu rotātu T-kreklu. Prog-
nožu spēles turpināsies, aicinām 
piedalīties! 

Šo sestdien, 25. oktobrī, ZAHL 
spēļu grafiks ir sakārtots tā, lai ik-
viens līdzjutējs varētu noskatīties 
pēc kārtas visu Iecavas komandu 
spēles: plkst. 15:30 veterānu spēli 
pret Bausku, plkst. 16:45 Iecavas 2 
spēli pret Bausku un plkst. 18:00 
Iecavas spēli pret komandu Viesu-
lis. Līdzjutējiem, kuri plānojuši at-
rasties ledus halles tribīnēs un at-
balstīt HK Iecava, arī tiks sarīkota 
sacensība. 

Ginta Zaumane

Zālītes bibliotēka aicina darbā bibliotekāru(-i) 
uz noteiktu laiku. 

Izglītības dokumentu kopijas un CV iesniegt līdz 2014. gada 
31. oktobrim Iecavas novada domes kancelejā. Prasības:

• vidējā speciālā izglītība, priekšroka kandidātiem ar augstāko 
  izglītību;
• labas organizatoriskās un komunikācijas spējas; 
• prasme strādāt ar datoru un citu biroja tehniku pieredzēju-
  ša informācijas lietotāja līmenī;
• valsts valodas zināšanas, vēlamas arī svešvalodu zināšanas;
• pieredze bibliotēku darbā un prasme strādāt ar bibliotēku 
  informācijas sistēmu ALISE tiks uzskatīta par priekšrocību.
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Reklāma un sludinājumi : : :

Pateicība : : :

Valsts sociālās aprūpes 
centra «Zemgele» filiāles 
«Iecava» klienti izsaka sirsnīgu 
pateicību Iecavas vidusskolas 
sākumskolas klašu skolēniem, 
skolotājiem un viņu vecākiem 
par izrādīto uzmanību un 
atbalstu Labo darbu nedēļā. 

Aicina darbā : : : Kultūras namā 
1. novembrī plkst. 19:00 

grupas «oTrA PUSE»  
koncerts «UZZīmē mAnI». 

Biļešu iepriekšpārdošana  
Iecavas kultūras namā un  
Biļešu Paradīzes kasēs.

8. novembrī plkst. 20:00 
rudens balle kopā ar  

grupu «KAnTorIS 04». 
Ieejas maksa - 7 eiro.

Lūdzam savlaicīgi rezervēt  
vietas pie galdiņiem,

 jo vietu skaits ir ierobežots. 

17. novembrī plkst. 18:00
LATvIJAS rEPUBLIKAS 

ProKLAmēšAnAS DIEnAI 
veltīts pasākums:

pašvaldības apbalvojumu 
pasniegšana un 

muzikāls sveiciens no
Antras Stafeckas.

29. novembrī plkst. 17:00 
jutekliska komēdija  
normāliem cilvēkiem  

«GrIBU BērnU».    
Lomās: Ģirts Ķesteris, Maija 
Doveika, Zane Daudziņa vai  

Marija Bērziņa un Aldis Siliņš.
Biļešu cenas:  

7 eiro, 9 eiro un 10 eiro.
Biļešu iepriekšpārdošana 
Iecavas kultūras namā un  
Biļešu Paradīzes kasēs.

Informācija par pasākumiem un 
biļešu rezervācija  

pa tālr. 29391534; 22042081; 
26666126; 63941234.

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

SIA «SKUJEnIEKI» pārdod:
- dažādu veidu malku, t. sk. 
skaldītu malku un nomaļus;
- zāģmateriālus pēc 
pasūtījuma.
Tālr. 29452087.

Svecīšu vakars Birzuļu kapsētā 
notiks 26. oktobrī plkst. 16.

Baložu kapsētas sakopšanas talka 
notiks 26. oktobrī plkst. 11.

2. novembrī plkst. 10:00 
Iecavas kultūras namā 
notiks JĀņA ZīVĀRTA 

PIEMIņAS TURNīRS ZOLīTĒ.
Pieteikšanās no plkst. 9:30.

Dalības maksa - 10 eiro.

Pārdod : : :

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.              
velosipēdu un mopēdu vadītāju kursi           

   piesakies: www.zams.lv     
   tālr. 29121985; 28482101   

Maina : : :

Dažādi : : :

SIA «EKO KOKSNE» aicina 
darbā skaldīšanas iekārtas 
operatoru malkas ražotnē 
Iecavā. Tālr. 20608888.

AS «BALTICOVO» aicina darbā 
pasūtījumu pieņemšanas 
operatori (-u). Sīkāka informā-
cija www.balticovo.lv.

LJBL-Latvijas republikas 
čempionāts basketbolā 

25. oktobrī plkst.11.00; 12.30 
Iecava - Bauska. 

LBL 3:  
29. oktobrī plkst. 20.30 

BK Dartija - Madona/BJSS.

IECAvAS novADA SKoLU 
SACEnSīBAS BASKETBoLā: 
10.-12. klasēm - 5. novembrī,   
6.-7. klasēm – 12. novembrī, 
4.-5. klasēm – 26. novembrī. 

Sākums plkst.15:30.

Sporta namā

Vidusskolā

Sertificēta skursteņslaucītāja 
pakalpojumi.  
Tālr. 28265306.

230 V, 400 V dzirnavas, 
drupinātāji, barību 
smalcinātāji, inkubatori, 
motobloki. Pieteikties: 
www.visasdzirnavas.lv, 
27636888.

1 istabas (50 m2) dzīvokli netālu 
no Iecavas centra skaistā, klusā 
vietā pret 3 vai 4 istabu dzīvokli 
Iecavā, viens pret vienu (var būt 
nelieli parādi). 
Vairāk informācijas  
pa tālr. 29363596; 29478138.

pārtikas un lopbarības  
kartupeļus. Tālr. 26717781.

LUTERĀņU BAZNīCĀ
24. oktobrī pl. 17.00 

Svētdienas skola. 
Visi mīļi gaidīti!

24. oktobrī pl. 20.00 
Zemgales ērģeļu dienas -

 muzicēs 
Grigorijs Salnītis (vijole), 

Digna Spakeviča (ērģeles), 
Zaiga Lazdiņa-Radziņa 

(ērģeles).

31. oktobrī pl. 18.30 
koncerts reformācijas dienā - 
muzicēs Jānis Pelše (ērģeles) 

un vokālais ansamblis «Guns».

Futbola klubs «Iecava»  
aicina meitenes no astoņu 

gadu vecuma pieteikties 
futbola treniņiem. Treniņi 

notiek sestdienās plkst. 11:00 
Iecavas vidusskolas sporta zālē. 

Sīkāka informācija 
pa tālr. 29430427 

vai e-pastā fkiecava@inbox.lv.

Zemnieku saimniecībai  
«Veczaķi» vajadzīgi strādnieki 
ražas novākšanā.  
Tālr. 26587133.

Iecavas novada domes Izglītības nodaļa
piedāvā DATorZInīBU un SPāŅU vALoDAS kursus 

(iesācējiem un ar priekšzināšanām). 

Pieteikties pa tālr. 63941601, 29428476 līdz 24. oktobrim.
Iecavas kultūras namā 
14. novembrī plkst. 15  
notiks PEnSIonēTo 

IZGLīTīBAS DArBInIEKU 
ATPūTAS PASāKUmS. 

Aicinām visus pensionētos  
izglītības darbiniekus  

pieteikties pasākumam līdz  
7. novembrim savā izglītības 
iestādē vai Izglītības nodaļā 

pa tel. 29428476, 63941601.

Latvijā pāreja atpakaļ no vasaras laika notiks svētdien, 
26. oktobrī, plkst. 4:00 (naktī no sestdienas uz svētdienu), 

pulksteņa rādītājus pagriežot vienu stundu atpakaļ.


